

C. CUAUHTÉMOC CRUZ

PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del Sistema INFOMEX con número de folio: **00126813** y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

"Solicito la siguiente información relacionada al Bacheo que realizó el H. Ayuntamiento de Puebla durante 2013:

Monto total asignado.

Monto aplicado (desglosado por mes)

Número de baches tapados (desglose por mes)

Zonas o avenidas donde se realizaron las obras (desglosado por mes)

En caso de que el servicio sea realizado por un tercero:

-Empresa o empresas contratadas para realizar el bacheo

-Método de selección de la empresa o empresas

-Monto y vigencia del contrato

-Número de baches tapados (desglosado por mes y empresa)"

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

1.- El **monto total asignado para el programa de bacheo durante el ejercicio 2013** hasta la tercera semana del mes de diciembre es de **\$95,708,905.04**.

2.- El **número de baches cubiertos durante 2013** fueron de **194,278.00**; y al **número de baches cubiertos al mes se** encuentran publicadas como Información Pública de Oficio dentro del portal del H. Ayuntamiento de Puebla misma que podrá consultar en la siguiente liga www.pueblacapital.gob.mx/Transparencia/ObligacionesTransparencia/Articulo17/FraccionII Indicadores de los Servicios que Presten>Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas.

3.- Los **trabajos de bacheo son realizadas por las empresas** que se encuentran dentro del padrón de contratistas **mismas que se seleccionan** de acuerdo a la especialidad que corresponde al Listado de Contratistas Calificados y Laboratorios de Pruebas de Calidad mismo padrón que puede consultar dentro del portal del H. Ayuntamiento de Puebla en la siguiente liga www.pueblacapital.gob.mx/Transparencia/ObligacionesTransparencia/Articulo11/FraccionXX/Padron de Proveedores>Padrón de Contratistas.

4.- Las **empresas contratadas para realizar el bacheo** así como **el monto de contrato** de cada una se encuentran publicadas como Información Pública de Oficio dentro del portal del H. Ayuntamiento de Puebla misma que podrá consultar en la siguiente liga www.pueblacapital.gob.mx/Transparencia/ObligacionesTransparencia/Articulo11,FraccionXIX Avances de Obras Públicas.

5.- Respecto al **monto aplicado desglosado por mes, las zonas o avenidas donde se realizaron las obras desglosadas por mes, número de baches tapados desglosados por mes por cada empresa así como la vigencia del contrato de las mismas;** le comento que dicha información forma parte de más de un expediente técnico de la Dirección de Obras Públicas y debido a l volumen de información, no es posible proporcionar dicha información, sin embargo ponemos a su disposición y únicamente para consulta la información requerida, siempre y cuando no se encuentre dentro de ningún proceso o trámite administrativo y estará a su disposición en las oficinas que ocupa la Dirección de Obras Públicas ubicadas en Prolongación Reforma 3308 Primer Piso Colonia Amor en un horario de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes, previa cita.

No omito mencionarle que referente al Artículo 19 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla.- *La consulta directa o in situ será gratuita y se permitirá el acceso a los datos o registros originales, siempre que su estado lo permita. En caso de que la información puesta a disposición a través de la consulta directa contenga información de acceso restringido, se deberán implementar las medidas necesarias para garantizar su protección o bien dar acceso a la misma en el medio que permita salvaguardar la información clasificada.*

Bajo ninguna circunstancia se prestará o permitirá la salida de registros o datos originales de los archivos en que se hallen almacenados.

Sin otro particular, quedo de usted.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 19 DE DICIEMBRE DE 2013
"PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS"
C. JESSICA AIDA ANTOLÍN RODRÍGUEZ/SDUOP/JACC/E
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

